РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
. татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ }ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы

27 марта2024 года

О назначении схода граждан
Бессоновского сельского поселения

тел. (8437З) 5\-2-1,8, кс 5 1-2- 18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль1

в населенном пункте Бессоново
Тетюшского муниципального района

РеспУблики Татарстан по вопросу внесени&изменений в решения сходов
ГРаЖДаН ОТ |4.12.2023 NЬ 1(О результатах схода граждан в населенном пункте
БеССОново Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального

РаЙОна Республики Татарстан>>, от |4.12.2023 Лil 2 <О введении самообложения
ГРаЖДаН В2024 году в цаселенном пункте Бессоцово Бессоновского сельского

ПОСеЛеНИЯ Тетюшского муниципальноfо раЙона Республики Татарстан>>

В соответствии со ст. 25.|,56 Федер€шьного закона от 0б.10.200З М 131-ФЗ
(Об ОбЩих Принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ
КО МесТном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава
МУНИЦиП€lJIЬНоГо образования <<Бессоновское сельское поселение>) Тетюшского
муницип€Lпьного раЙона Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. НаЗначить на 13 часов 00 минут 8 апреля 2024 года в здании
Бессоновского сельского !ома культуры, расположенного по адресу: Республика
ТаТаРСтан, Тетюшский район, с. Бессоново, ул. Стахановская, дом 10, сход граждан
ПО ВОПРОСУ Внесения изменениЙ в решения сходов граждан от 14.12.202З J\Ъ 1 (О
результатах схоДа |раждан в населенном пункте Бессоново Бессоновского сельского
поселения Тетюшского мунициПа]Iьного района Республики Татарстаю>, от
14.12.2023 j\lb 2 <<о введение самообложениrI граждан в 2024 году в населенном
пункте Бессоново Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципаJIъного
РаЙОНа Республики Татарстан>> в населенном пункте Бессоново Бессоновского
СеЛЬСКОГО ПОСеЛения Тетюшского муниципаJIьного раЙона Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 1

<<СОгласны ли Вы внести изменения в решения сходов |раждан.от 14.12.202З
Jф 1 (О реЗУльтатах схода |раждан в населенном пункте Бессоново Бессоновского
СеЛЬСКОГО ПОСеления Тетюшского муницип€шьного раЙона Республики Татарстан>),

от 14.12.2023 J\Ъ 2 (О введение самообложения граждан в 2024 году в населенном
пункте Бессоново БессоноЁского сельского поселения Тетюшского муницип€Lпьного

района Республики Татарстан>>, изложив мероприятия в следующей редакции:
<1)-Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта (ремонт внутрипоселенческих
дорог, ямочный ремонт с щебеночным покрытием: приобретение, перевозка,

укладка щебня, оплата работ и услуг по договору в н.п Бессоново по ул. Ленина, ул.
Зеленая, ул..Щементьева);

2)-Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанции и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предн€lзначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи
электрической энергии оборудования (содержание и обслуживание объектов

уличного освещения, приобретение и установка ламп, энергосбёрегающих
светильников, электротоваров, текущии ремонт и
освещения в н.п. Бессоново)?rr.

обслуживание уличного

(ЗА>

3.Обнародовать настоящее постановление

(ПРоТИВ>

путем размещения на
поселения Тетюшскогоинформационных стендах Бессоновского сельского

муниципzlльного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
Тетюшского муницип€tльного района Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном портzLlIе правовой информации
Республики Татарстан) (https :фrачо.tаtаrstап.rul).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованиrI.

Пред'седательствующий на сходе граждан,
Глава Бессоновского сельского поселен
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан Ю.А.Врясов